15. Dejte do závislosti na uvedených výrazech

1. Id fierī potest.
Negant _____ . (podle Cic. *off.* 3, 9, 39)
2. Nihil sine causā fit.
Putandum est _____. (podle Cic. *fin.* 5, 15, 42)
3. Cōnsul factus es.
Audīvī _____ .
4. Fēlīcior fiet.
Spērāmus _____ .
5. Numquam id faciam.
Prōmisī _____ .

16. Doplňte vzpomínky. Vyberte z nabídky a pak vymyslete vlastní příklady.

Použijte infinitiv prezantu, který se po slovesech meminī používá i pro minulé děje.

Quāque aestāte rūs ībāmus. In hortō labōrābāmus. Hieme nix alta iter saepe impe-diēbat. In urbe nostrā multae arborēs erant. Īna pars urbīs diluvīō dēlēta est. Duōs canēs habēbāmus. Ex templō multae statuae ablātae sunt. Multī hominēs pānem domī faciēbant.

Meminī...

17. Přeložte do češtiny

1. Meminerimus autem etiam adversus īfimōs iūstitiam esse servandam. (Cic. *off.* 1, 13, 41)
2. Scit enim, quō exitūrus sit, quī unde vēnerit, meminit. (Sen. *epist.* 120, 15)
3. Nōn quia difficilia sunt, nōn audēmus, sed quia nōn audēmus, difficilia sunt. (Sen. *epist.* 104, 26)
4. Ōdī hominem et ōderō; utinam ulcīscī possem! Sed illum ulcīsentur mōrēs suī. (Cic. *Att.* 9, 12, 2)
5. Huic mandat, ut explōrātīs omnibus rēbus ad sē quam prīmum revertātur. (Caes. *Gall.* 4, 21, 2)
6. Meminī etiam, quae nōlō, oblīvīscī nōn possum, quae volō. (Cic. *fin.* 2, 32, 104)
7. Pertaesum est levitātis, adsentātiōnis, animōrum nōn officiīs, sed temporibus servientium. (Cic. *ad Q. fr.* 1, 2, 4)
8. Nōlīte igitur id velle, quod fierī nōn potest, et cavēte, per deōs immortālēs, patrēs cōnscriptī, nē spē praesentis pācis perpetuam pācem āmittātis. (Cic. *Phil.* 7, 25)
9. Docēbō, quōmodo fierī dīves celerrimē possīs. (Sen. *epist.* 119, 1)
10. Et quem ad modum nātus et quō pactō ēducātus sim, meminī. (Cic. *Quinct.* 55)
11. Tantum potest, quantum ōdit. (Sen. *Thy.* 484)
12. Hoc ante omnia fac, mī Lucilī: disce gaudēre. (Sen. *epist.* 23, 3)
13. Eadem aut turpia sunt aut honesta: rēfert, quārē aut quemadmodum fiant. (Sen. *epist.* 95, 43)
14. Caesus est virgīs Cȳmaeus¹⁰⁵ ille Athēnagorās, quī in fame frūmentum exportāre erat ausus. (Cic. *Flacc.* 17)
15. Audē hoc dicere, quod necesse est. (podle Cic. *Verr.* II 5, 45)
16. Is iūrāre cum coepisset, vōx eum dēfēcit in illō locō „Sī sciēns fallō“. (Cic. *fam.* 7, 1, 2)
17. „Meministīne?“ „Meminī id, quod meminī.“ (podle Plaut. *Epid.* 553)

18. Přeložte do latiny

1. Ti, kteří nenávidí jiné lidi, škodí sami sobě.
2. Když se jich soudce ptal, pamatovali si pouze, že v noci viděli¹⁰⁶ jakéhosi muže.
3. Po té, co to bylo oznámeno, se bez prodléní vrátili domů.